
 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Гимназия №9  г.Сочи имени Н. Островского  

(МОБУ Гимназия №9 г.Сочи   имени Н. Островского) 
 

 

 

П Р И К А З  
 

31.08.2023                                                                                          №  374 

 

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием учащихся имеющих 

статус ребенок-инвалид, и обеспечении денежной компенсацией, взамен 

сухого пайка учащихся имеющих статус ребенок-инвалид, получающих 

образование на дому в 2023-2024  учебном году 

 

 В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 года № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», и Законом Краснодарского края от 

09.12.2021 года № 4600-КЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Краснодарского края» 

 

приказываю:  

1. Обеспечить с 01.09.2023 года бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся, имеющих статус «ребенок-инвалид», не являющихся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья в 

количестве  5 человек (Приложение 1). 

2.  Комиссаровой А.В. Обеспечить с 01.09.2023 года денежной 

компенсацией, взамен сухого пайка обучающихся, имеющих статус 

«ребенок-инвалид», не являющихся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих образование на дому. 

3. Савостьяновой С.В., ответственной за организацию питания в школе: 

3.1. Провести информационно-разъяснительную работу по вопросам 

организации бесплатного двухразового питания для детей-

инвалидов с классными руководителями обучающихся, имеющих 

статус «ребенок-инвалид»; 

3.2. Довести до сведения родителей порядок организации бесплатного 

двухразового питания для обучающихся, имеющих статус «ребенок-

инвалид»: 

• Обучающимся, имеющим статус «ребенок-инвалид», 

получающим образование очно с 01.09.2023 года будет 

предоставляться бесплатный завтрак и обед, согласно 

утвержденному меню; 

• Обучающимся, имеющим статус «ребенок-инвалид», 

получающим образование на дому, будет предоставляться 



денежная компенсация, взамен сухого пайка в порядке, 

установленном органом исполнительной власти 

Краснодарского края, осуществляющим государственное 

управление в сфере образования. 

3.3. Организовать работу по выявлению списочного состава учащихся, 

имеющих статус «ребенок-инвалид», получающих образование очно 

для  предоставления бесплатного завтрака и обеда (Приложение 1); 

3.4. Сформировать пакет документов, подтверждающих право на 

получение двухразового питания и денежной компенсации: 

• Заявление родителей (законных представителей) о 

предоставлении бесплатного двухразового питания в форме 

завтрака и обеда или предоставлении денежной компенсации, 

взамен сухого пайка (для обучающихся на дому); 

• Справка МСЭ; 

• Паспорт родителя (законного представителя); 

• Свидетельство о рождении ребенка или его паспорт; 

• Справка ВК (для обучающихся на дому). 

3.5. Обеспечить отдельное табелирование учащихся льготных 

категорий. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  гимназии                                                             Т.В.Немчинова 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-14T09:36:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 9 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ Н. ОСТРОВСКОГО




